
РЕПУБЛИКА СРПСКА      REPUBLIKA SRPSKA 

ОПШТИНА ОШТРА ЛУКА      OPŠTINA OŠTRA LUKA 

НАЧЕЛНИК         NAČELNIK 
 

 
 
 
Број:  02-020-113/18 
Датум: 17.10.2018. године 
 
 

На основу члана 69. став (1). тачка а) и члана 70. став 1., Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник Босне и Херцеговине“, број: 39/14), члана 16. став (1) Правилника о поступку јавних набавки 
роба, услуга и радова у Општини Оштра Лука („Службени гласник Општине Оштра Лука“, број: 
7/18), те на основу члана 59. и 82. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16), и члана 60. Статута општине Оштра Лука („Службени гласник 
општине Оштра Лука“, број: 6/15 и 9/17), Начелник Општине Оштра Лука,  доноси: 

 
 

О Д Л У К У 
о избору најповољнијег понуђача 

 
 

I. 
За ЛОТ 2: „Израда пројектно-техничке документације за асвалтирање дионица локалних 

путева општине Оштра Лука“ који је саставни дио поступка конкурентског захтјева, под називом: 
„Услуге израде пројектно-техничке документације“, а који је објављен на порталу јавних набавки, 
под бројем: 1158-7-2-39-3-13/18, као најповољнији понуђач изабрано је Јавно предузеће „ЗАВОД ЗА 
ИЗГРАДЊУ ГРАДА“ Приједор. 
 

II. 
 У поступку јавне набавке из тачке I. ове Одлуке за ЛОТ 2: „Израда пројектно-техничке 
документације за асвалтирање дионица локалних путева општине Оштра Лука“ достављено је 7 
(седам) понуда, и све су оцијењене као прихватљиве. 
 

III. 
 Уговор о јавној набавци услуга: „Израда пројектно-техничке документације за асвалтирање 

дионица локалних путева општине Оштра Лука“ у износу од 4.995,00 КМ без ПДВ-а, односно 
5.844,15 КМ са ПДВ-ом, закључиће се у складу са условима из тендерске документације (реф: 02-404-
54/18) са понуђачем Јавно предузеће „ЗАВОД ЗА ИЗГРАДЊУ ГРАДА“ Приједор. 
 

IV. 
 Понуђач, Јавно предузеће „ЗАВОД ЗА ИЗГРАДЊУ ГРАДА“ Приједор, има обавезу да у року 
од 7 дана од дана пријема ове Одлуке и Обавјештења о додјели уговора, достави Општини Оштра 
Лука овјерену фотокопију лиценце или другог еквивалентног акта издатог од стране Министарства за 
просторно уређење, грађевинарство и екологију Републике Српске којом му се дозвољава да може 
обављати послове пројектовања који су предмет ЛОТ-а 2 ове јавне набавке.  

Уколико доказ из става 1. ове тачке Одлуке у прописаном року не буде достављен, уговор из 
тачке III. исте Одлуке неће бити закључен. 

Понуђач из става 1. овог члана већ је у саставу понуде доставио овјерене копије комплетне 
доказне документације из тачака 3.1., и 3.2. тендерске документације за коју је предвиђено да 
доставља само изабрани понуђач (овјерене копије доказне документације из члана 45. став 2. Закона о 
јавним набавкама и овјерену копију актуелног извода из судског регистра), те се достављање исте 
документације овом одлуком не тражи. 

 
V. 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена на Интернет страници 
Општине Оштра Лука и у „Службеном гласнику Општине Оштра Лука“. 

 
 

 



Образложење 
Поступак јавне набавке под називом: „Услуге израде пројектно-техничке документације“ 

проведен је конкурентским захтјевом за достављање понуда (референца, број: 02-404-54/18), у складу 
са одредбама Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 39/14), те одредбама 
осталих подзаконских аката и позитивних прописа из области јавних набавки.  

Поступак јавне набавке покренут је Одлуком уговорног органа, број: 02-020-108/18 од 
03.10.2018. године, и за исту је на Порталу јавних набавки објављено обавјештење, број: 1158-7-2-39-
3-13/18. године. Понуђачима је тендерска документација била доступна у систему Е-набавке, а 
предметни поступак јавне набавке подијељен је на два ЛОТ-а:  

ЛОТ 1: „Израда пројектно-техничке документације за ватрогасни дом и зграду Општинске 
управе“ и  

ЛОТ 2: „Израда пројектно-техничке документације за асвалтирање дионица локалних путева 
општине Оштра Лука“. 

Понуђачи су понуде могли доставити за један или за оба ЛОТ-а. 
Писмени позив за преузимање тендерске документације у систему Е-набавке упућен је на адресе 

3 пословна субјекта, а тендерску документацију преузело је 25 понуђача. 
До крајњег рока за пријем понуда пристигло је једанаест коверти са понудама, у којим је за 

предметни ЛОТ (ЛОТ 2) достављено 7 понуда. У достављеним понудама за предметни ЛОТ нису 
пронађени недостаци, те је утврђен ранг понуда:  

 
1. ЈП „ЗАВОД ЗА ИЗГРАДЊУ ГРАДА“ Приједор 
- За ЛОТ 2: Понуђена цијена без ПДВ-а: 4.995,00 КМ – попуст није понуђен, износ ПДВ-а: 849,15 
КМ, односно, цијена понуде са урачунатим ПДВ-ом: 5.844,15 КМ 
 
2. „ПРОЈЕКТ“ а.д. Бања Лука 
- За ЛОТ 2: Понуђена цијена без ПДВ-а: 5.200,00 КМ – попуст није понуђен, износ ПДВ-а: 884,00 
КМ, односно, цијена понуде са урачунатим ПДВ-ом: 6.084,00 КМ 
 
2. Група понуђача: „ЦПК“ пројектовање и консалтинг д.о.о. Бања Лука и „HKP CONSULTING“ d.o.o. 
Banja Luka 
- За ЛОТ 2: Понуђена цијена без ПДВ-а: 5.200,00 КМ – попуст није понуђен, износ ПДВ-а: 884,00 
КМ, односно, цијена понуде са урачунатим ПДВ-ом: 6.084,00 КМ 
 
3. „ЕДИ –ИНГ“ д.о.о. Доњи Вакуф 
- За ЛОТ 2: Понуђена цијена без ПДВ-а: 5.400,00 КМ – попуст није понуђен, износ ПДВ-а: 918,00 
КМ, односно, цијена понуде са урачунатим ПДВ-ом: 6.318,00 КМ 
 
4. „ЗМ ПРОЈЕКТ“ д.о.о. Бања Лука 
- За ЛОТ 2: Понуђена цијена без ПДВ-а: 6.197,00 КМ – попуст није понуђен, ПДВ није изражен 
(понуђач није ПДВ обвезник) 
 
5. „ИНДУСТРОПРОЈЕКТ“ а.д. Приједор 
- За ЛОТ 2: Понуђена цијена без ПДВ-а: 7.389,00 КМ – попуст није понуђен, износ ПДВ-а: 1.256,13 
КМ, односно, цијена понуде са урачунатим ПДВ-ом: 8.645,13 КМ 
 
6. „ГЕОПУТ“ д.о.о. Бања Лука 
- За ЛОТ 2: Понуђена цијена без ПДВ-а: 11.982,55 КМ – попуст није понуђен, износ ПДВ-а: 2.037,03 
КМ, односно, цијена понуде са урачунатим ПДВ-ом: 14.019,58 КМ 
 

Комисија именована за ову јавну набавку је записником од 15.10.2018. године дала препоруку 
Начелнику општине да се уговор за набавку услуга „Израда пројектно-техничке документације за 
асвалтирање дионица локалних путева општине Оштра Лука“, додијели понуђачу ЈП „ЗАВОД ЗА 
ИЗГРАДЊУ ГРАДА“ Приједор, који је доставио најповољнију понуду за ЛОТ 2 у складу са 
предвиђеним критеријумом (најнижа цијена).  

 
Уговорни орган је поступио у складу са препоруком Комисије, те је одлучено као у диспозитиву 

ове Одлуке. 
 
 



Поука о правном лијеку: 
У случају да је уговорни орган у току поступка ове јавне набавке извршио повреду одредби 

Закона или подзаконских аката, имате право уложити жалбу уговорном органу, на начин и у 
роковима прописаним чланом 99. и 101. Закона о јавним набавкама. 
 
 

Достављено: 
 Начелнику, 
 Понуђачу, 
 Служби за ПУГиЕ, 
 Служби за финансије, 
 Службеном гласнику, 
 Предмету, 
 Евиденцији, 
 а/а. 

Начелник општине  
           Драган Станар 


